



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINHO CAMPOS  
ESTADO DE MINAS GERAIS



TERMO DE ADJUDICAÇÃO



PROCESSO LICITATÓRIO Nº 053/2018  
PREGÃO PRESENCIAL RP Nº 035/2018

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PRODUTOS/EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA.**

Face ao constante nos Autos do Processo Licitatório nº 053/2018, Pregão Presencial RP nº 035/2018, do tipo Menor Preço - Item, o Pregoeiro no uso de suas atribuições legais, **ADJUDICA** o item objeto deste Processo, de acordo com a Lei 8.666/93 e 10.520/2002, com as empresas vencedoras:

| Item                                | Descrição  | Quantidade | Unidade | Valor do Item                  | Valor Total |
|-------------------------------------|--|------------|---------|--------------------------------|-------------|
| ARJ INFORMATICA E ACESSORIOS EIRELI |  |            |         |                                |             |
| 0003                                | HD DISCO RÍGIDO DE 1TD SATA3   | 30         | UNID    | 237,00                         | 7.110,00    |
| 0007                                | IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL<br>DESKJET SCANNER E<br>COPIADORA CWIRELESS.   | 10         | UN      | 290,00                         | 2.900,00    |
| 0012                                | MONITOR DE LCD DE 18,5"  | 30         | UNID    | 365,90                         | 10.977,00   |
|                                     |  |            |         | Total do Fornecedor: 20.987,00 |             |
| BEATON COMERCIAL LTDA ME            |  |            |         |                                |             |
| 0009                                | Notebook com as seguintes especificações: Mínimo de 8GB HD500GB, Sistema Operacional Windows 7, Processador modelo similar ou superior Intel Core i5. Modelo Processador 4200U; Placa de som integrada; Placa de vídeo Intel HD Graphics 4400 Similar ou Superior; Placa de Rede 10/100/1000 Mbps similar ou superior; Drive DVD-RW; Conexões HDMI. USB; Leitor de Cartão SD. MMC, Teclado Português do Brasil (ABNT2); Wireless Sim; Bluetooth Sim; Webcam Integrado Sim; Mouse Touchpad; Softwares inclusos Windows 7 Versão em Português, Programas Microsoft. Alimentação (tipo bateria) 65W - 4 Cels/2950 mAh. Conteúdo da Embalagem: 1 Notebook / 1 carregador/ 1 Certificado de garantia. | 20         | UN      | 2.118,00                       | 42.360,00   |

*Arquitos*



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINHO CAMPOS  
ESTADO DE MINAS GERAIS



|   |   |     |      |          |           |
|---|---|-----|------|----------|-----------|
| Total do Fornecedor: 42.360,00              |   |     |      |          |           |
| DIGITAL INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA ME    |   |     |      |          |           |
| 0001  | ESTABILIZADOR MONOVOLT  | 30  | UN   | 47,40    | 1.422,00  |
| 0011  | GABINETE 4 BAIAS COM FONTE  | 20  | UNID | 122,00   | 2.440,00  |
| 0014  | CABO DE ENERGIA PARA CPU  | 50  | UNID | 5,46     | 273,00    |
| 0015  | CABO USB 2.0  | 50  | UNID | 5,32     | 266,00    |
| Total do Fornecedor: 4.401,00               |   |     |      |          |           |
| GTRONIC TECNOLOGIA EM INFORM. LTDA EPP      |   |     |      |          |           |
| 0006  | MOUSE C/ FIO USB OPTICO   | 100 | UNID | 6,50     | 650,00    |
| 0010  | ROTEADOR WIRELESS 300 Mbps<br>4 PORTAS 2 ANTENAS FIXA WIN<br>300  | 50  | UNID | 63,80    | 3.190,00  |
| 0013  | TECLADO USB COM 104 TECLAS,<br>ABNT,PRETO   | 50  | UN   | 16,70    | 835,00    |
| Total do Fornecedor: 4.675,00               |   |     |      |          |           |
| INFORMATICA.COM LTDA EPP                    |   |     |      |          |           |
| 0005  | Processador core i 3, Memória<br>mínima de 4gb, placa mãe, leitor<br>e gravador de dvd, gabinete com<br>fonte 4 baias, disco rígido 1 tb,<br>monitor led 19" ou superior,<br>teclado USB abnt2, mouse óptico,<br>estabilizador. | 35  | UNID | 1.459,00 | 51.065,00 |
| Total do Fornecedor: 51.065,00              |   |     |      |          |           |
| THIAGO AUGUSTO DE OLIVEIRA SANTOS           |   |     |      |          |           |
| 0004  | IMPRESSORA A LAZER<br>MONOGRAMÁTICA   | 30  | UNID | 405,00   | 12.150,00 |
| Total do Fornecedor: 12.150,00              |   |     |      |          |           |
| VANESSA ANGELICA TEIXEIRA GONZAGA AGUIAR ME |   |     |      |          |           |
| 0002  | FONTE ATX   | 30  | UN   | 47,00    | 1.410,00  |
| 0008  | NOBREAK APC 2000VA<br>BIVOLT.ESPECIFICACOES<br>MINIMAS:BACK UP BZ FILTRO<br>DE LINHA INTEGRADO 4<br>ESTAGIOS.ETC  | 3   | UN   | 1.025,00 | 3.075,00  |
| Total do Fornecedor: 4.485,00               |   |     |      |          |           |
| Total Geral: 140.123,00                     |   |     |      |          |           |

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINHO CAMPOS, 16 de agosto de 2018.

  
**NILSON JÚNIOR DE FREITAS**  
Pregoeiro Municipal